Tabel 2. Politiske holdninger hos velgere, der stemte pa Venstre i 2019, fordelt pa partivalg i 2022.

Procent.

Hgje indtaegter burde
beskattes hardere, end
tilfeeldet er i dag

22,2

40,0

30,0

20,4

28,5

Der bar afsettes nogle
milliarder til bedre lgn til
sygeplejersker, paedagoger og
SOSU’er m.1l.

46,5

66,0

47,1

36,7

57,9

Indsatsen for at lgse
klimaproblemerne ma ikke ga
sa vidt, at den skader
erhvervslivet

63,0

55,6

75,4

55,2

62,8

Indvandring udger en alvorlig
trussel mod den danske kultur

50,5

33,3

77,2

32,2

62,0

Note: Mellem 323 og 672 reprasentativt udvalgte danskere, som stemte pa Venstre i 2019, har svaret pa, hvad de

stemte ved folketingsvalget i 2022, og taget stilling til de fire udsagn i tabellen. Tabellen viser andelen, der har svaret
helt eller delvist enig til hvert udsagn. Det vil sige, at blandt de vaelgere, der i bade 2019 og 2022 stemte pa Venstre, er
der 22,2 procent, som er enige i, at hgje indtaegter burde beskattes hardere, end tilfeldet er i dag. Blandt de valgere,
som skiftede fra Venstre i 2019 til Moderaterne i 2022, er det 40,0 procent, som er enige i samme udsagn.
Kilde: Surveybanken. Valgundersggelsen 2022.



